



Poznań, 19.11.2021 r.

AZ-262-111/2021

Postępowanie prowadzone w drodze procedury otwartej na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) w oparciu o przepisy Kodeksu Cywilnego i Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu (Zarządzenie nr 215/2020 Rektora UPP z dnia 20 października 2020 r.) pn. **Dostawa zamrażarki niskotemperaturowej z wyposażeniem**

### Odpowiedzi na pytania dot. przedmiotowego postępowania cz. 2

W związku z wnioskiem Wykonawcy o udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące przedmiotowego postępowania Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień.

#### Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z dobowym zużyciem energii elektrycznej wynoszącym 14,4 kWh/24h, z możliwością pracy w trybie ekonomicznym zmniejszającym zużycie energii o ok. 15% (tj. 12,24 kWh/24h)? Urządzenia dostarczane są standardowo z fabrycznie ustawionym ekonomicznym trybem pracy. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zamrażarki z dobowym zużyciem energii elektrycznej wynoszącym 12,24 kWh/24h. Urządzenie musi być energooszczędne nie tylko ze względu na ekologię, ale również ze względów ekonomicznych. Zwłaszcza, że na rynku są już modele o ok. dwukrotnie niższym poborze energii. W przypadku urządzeń, które stale pobierają prąd (24h/7) ma to niepomijalne znaczenie.

#### Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z izolacją hybrydową o grubości warstwy izolacyjnej komory 80 mm, wykonaną z systemu ultracienkich paneli próżniowych o grubości 25 mm w połączeniu z pianką PU o grubości 55 mm? Jest to jedna z najnowocześniejszych technologii na rynku, która pozwala na wysoką stabilność utrzymania temperatury wewnątrz zamrażarki. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza urządzenie z zaproponowaną izolacją.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o wadze 293 kg? Zaoferowana zamrażarka wyposażona jest w kółka jezdne, umożliwiające łatwe przetransportowanie urządzenia. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza urządzenie o wadze 293 kg z uwagi na wyposażenie zamrażarki w kółka ułatwiające przetransportowanie urządzenia.**

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 8 tygodni?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 8 tygodni ze względu na pilną potrzebę korzystania z urządzenia.**

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający pisząc „Zaawansowany system ostrzegania o awarii. W przypadku, gdy temperatura w zamrażarce zacznie wzrastać, przynajmniej jeden pracownik musi być powiadomiony o awarii (np. smsem).” ma na myśli niezależny rejestrator temperatury wyposażony w możliwość ostrzegania o stanach alarmowych za pomocą SMS z możliwością konfiguracji i odczytu danych poprzez port USB, wyposażonego w darmowe i niewymagające instalacji oprogramowanie w języku polskim?

**Odpowiedź:**

**Tak, zamawiający wymaga, aby system ostrzegający o stanach alarmowych był niezależnym urządzeniem z darmowym oprogramowaniem. Menu w języku polskim jest dodatkowym atutem.**

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający wymagając systemu back-up wymaga aby system ten był niezależnym urządzeniem wyposażonym w dwa oddzielne wyświetlacze wskazujące temperaturę oraz % pozostałego CO2?

**Odpowiedź:**

**Tak, zamawiający wymaga, aby system back-up był niezależnym urządzeniem z wyświetlaczem informującym przynajmniej o temperaturze panującej wewnątrz zamrażarki oraz o ilości pozostałego w butli CO2.**





**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia stelaży w liczbie, która pozwoli na całkowite wypełnienie dostępnej przestrzeni roboczej w zamrażarce i umożliwi pomieszczenie w niej co najmniej 384 standardowych pudełek kriogenicznych o wysokości 5 cm?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wymaga, aby stelaże wypełniały 100% przestrzeni roboczej w zamrażarce, jednak musi to być minimum 75% (375 L). Same stelaże powinny być klasyczne, szufladowe, mieszczące po 24 pudełka na próbówki 1,5 – 2,0 ml).**

**Pytanie nr 8:**

Czy zamawiający wymaga aby zamrażarka była wyposażona w System zapobiegający przysysaniu drzwi zewnętrznych, wykorzystujący dwa porty wyrównywania ciśnienia - automatyczny oraz ręczny?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga, aby urządzenie umożliwiało przełączenie automatycznego systemu przysysania drzwi w system ręczny (tak, aby w razie potrzeby można je było często otwierać).**

**Pytanie nr 9:**

Czy zamawiający dopuści model o parametrach:

- maksymalna głośność - 51,5 dB
- maksymalny ciężar bez akcesoriów - 286 kg

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza urządzenie z poziomem głośności maksymalnie 52dB.**

**Zamawiający dopuszcza urządzenie o wadze 286 kg pod warunkiem, że jest ono wyposażone w kółka ułatwiające przetransportowanie.**

**Pytanie nr 10:**

W związku z obecną sytuacją epidemiczną ruch graniczny jest w ostatnim czasie utrudniony. Dodatkowo zwiększone zapotrzebowanie na produkty spowodowane wzmożonymi pracami laboratoryjnymi w czasie pandemii prowadzi do wydłużenia terminów dostaw.

Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw do 8 tygodni?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 8 tygodni ze względu na pilną potrzebę korzystania z urządzenia.**



Przewodniczący Zespołu Roboczego

mgr Jakub Kurek **Jakub Kurek**